¹ *Poetics*, 1457b6-7.

² *Ia*, q. 33, a. 3.

³ *Ia*, q. 13, a. 6: “Dicendum quod in omnibus nominibus quae de pluribus analogice dicuntur, necesse est quod omnia dicuntur per respectum ad unum; et ideo illud unum oportet quod ponatur in definitione omnium... Sic ergo omnia nomina quae metaphoricè de Deo dicuntur, per prius de creaturis dicuntur quam de Deo, quia dicta de Deo nihil aliud significant quam similitudines ad tales creaturas. Sicut enim ridere dictum de prato nihil aliud significat quam quod pratum similiter se habet in decore cum floret, sicut homo cum ridet, secundum similitudinem proportionis; sic nomen leonis dictum de Deo nihil aliud significat quam quod Deus similiter se habet ut fortiter operetur in suis operibus, sicut leo in suis. Et sic patet quod secundum quod dicuntur de Deo, eorum significatio definiri non potest, nisi per illud quod de creaturis dicitur. — De aliis autem nominibus, quae non metaphoricè dicuntur de Deo, esset eadem ratio, si dicerentur de Deo causaliter tantum... Sic enim cum dicitur Deus est bonus, nihil aliud esset quam Deus est causa bonitatis creaturae; et sic hoc nomen bonum, dictum de Deo, clauderet in suo intellectu bonitatem creaturae. Unde bonum per prius diceretur de creatura quam de Deo...”

St Thomas sometimes asks if light is found properly in spiritual things.¹ Before replying, he invites us to consider that a name must be taken either according to its first imposition or according to subsequent usage. For example, "to see" is imposed to signify the activity of one external sense, but we also use it to speak of the other senses ("See how warm this is," "See how it tastes to you.") and indeed of the intellect (Blessed are the clean of heart for they shall see God). So too with "light."

Nam primo quidem est institutum ad significandum id quod facit manifestationem in sensu visus; postmodum autem extensum est ad significandum omne illud quod facit manifestationem secundum quamcumque cognitionem. Si ergo accipiatur nomen luminis secundum suam primam impositionem, metaphoricè in spiritualibus dicitur, ut Ambrosius dicit. Si autem accipiatur secundum quod est in usu loquentium ad omnem manifestationem extensum, sic proprie in spiritualibus dicitur.²

On the basis of this text one might want to say two things. First, that while metaphor may be an analogous name, it is distinguished from other analogous names in terms of *proprie* and *improprie*. Or one might wish to quarrel with the implied description of metaphor; metaphor is here distinguished from the use of a word, but surely metaphor itself involves using a word. Quite obviously the objection is well taken, but more than the mere use of a term is involved in the usage mentioned in the text.³ The *usus loquentium* of which St Thomas speaks suggests regularity and convention and, indeed, the extension of the very signification of the name. When St Thomas takes up this same question elsewhere, the discussion contains a number of additional notes.⁴ First of all, speaking of the position of St Ambrose and Pseudo-Dionysius, St Thomas distinguishes metaphor from analogy. Their position, that "light" is said only metaphorically of spiritual things, seems truer "because nothing per se sensible belongs to spiritual things save *metaphorically*, because although something can be found *analogically* common to spiritual and corporeal things, something per se sensible cannot." Thus "light" is said of spiritual things "either equivocally or metaphorically." Of equal interest is the statement as to what is common to the conflicting views of Ambrose and Augustine.

Notice that corporeal things are transferred to spiritual because of some similarity, which is indeed a similarity of proportionality, and it is necessary to reduce this similarity to some community of univocation or of analogy; and so it is here, for that

¹ Cf. *Ia*, q. 67, a. 1.

² *Ibid.* On why sight of all the senses should be so extended, see *In I Metaphysic.*, lect. 1, nn. 5-8.

³ Cf. *Ia*, q. 29, a. 4, *in fine corporis* for the distinction between use and signification.

⁴ *II Sent.*, d. 13, q. 1, a. 2.

is called light in spiritual things which is to intellectual manifestation as bodily light is to sensible manifestation. Manifestation however is more truly in spiritual things and given this the statement of Augustine is true... that light is more truly in spiritual than in corporeal things, not according to the proper notion of "light" but according to the notion of manifestation.¹

In other texts as well St Thomas distinguishes analogy from metaphor, the *similitudo analogiae* from the *similitudo proportionalitatis*.² In analogous names as in univocal names there is similitude in terms of what the name signifies, that from which the name is imposed to signify *ex parte rei*. The similarity involved in the metaphor is of a most indirect kind. "Ea quae proprie de ipso dicuntur, vero in eo sunt; sed ea quae metaphorice dicuntur de eo per similitudinem proportionabilitatis ad effectum aliquem, sicut dicitur ignis Deuter. IV eo quod sicut ignis se habet ad consumptionem contrarii, ita Deus ad consumendum nequitiam."³ Here there is no similarity of nature or in that from which the name is imposed to signify: the metaphorical use of a name does not imply reference to that from which the name was imposed to signify in its first imposition (*id a quo ex parte rei*), but rather the thing named lion metaphorically has a property or effect similar to an effect or property of what which the term properly signifies. As the lion acts audaciously so too does the man. Obviously, no metaphor would be involved in saying, "Socrates is audacious"; only "Socrates is a lion" poses the problem. Thus on the basis of lion: audacious::Socrates: audacious, it is the transfer of "lion" that constitutes the metaphor, since Socrates cannot be properly supposed for by "lion." It may be, of course, that the effect is a sufficient sign of the leonine nature, but again it is not a

¹ "Sciendum tamen quod transferuntur corporalia in spiritualia per quamdam similitudinem, quae quidem est similitudo proportionabilitatis; et hanc similitudinem oportet reducere in aliquam communitatem univocationis vel analogiae; et sic est in proposito: dicitur enim lux in spiritualibus illud quod ita se habet ad manifestationem intellectivam sicut se habet lux corporalis ad manifestationem sensitivam. Manifestatio autem verius est in spiritualibus; et quantum ad hoc, verum est dictum Augustini... quod lux verius est in spiritualibus quam in corporalibus, non secundum propriam rationem lucis, sed secundum rationem manifestationis..." — *Ibid.* cf. *In evang. Ioann.*, cap. 1, lect. 3, n. 96: "Ubi primo considerandum est quod, secundum Augustinum et plures alios, nomen lucis magis proprie dicitur in spiritualibus quam in sensibilibus. Ambrosius tamen vult quod splendor metaphorice dicatur de Deo. Sed in hoc non est magna vis facienda: nam de quocumque nomen lucis dicatur ad manifestationem refertur, sive illa manifestatio sit in intelligibilibus, sive in sensibilibus. Si ergo comparantur manifestatio intelligibilis et sensibilis, secundam naturam prius invenitur lux in spiritualibus; sed quoad nos, qui nomina rebus imponimus ex earum proprietatibus nobis notis, prius invenitur in sensibilem quam intelligibilem; quamvis secundum virtutem prius et verius conveniat spiritualibus quam sensibilibus."